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Szanowny Panie Radny.

Parking wielopoziomowy przy ul. Pocieszka był elementem dyskusji publicznej prowadzonej
w roku 2017. Dyskutowano wówczas ideę budowy parkingów wielopoziomowych na obrzeżach osiedli
mieszkaniowych.

W 2018 r. Kielecka Spółdzielnia Mieszkaniowa wystąpiła z zapytaniem o możliwość
współfinansowania przez Miasto inwestycji polegającej na budowie wielopoziomowego parkingu. W
związku z brakiem możliwości finansowania zaproponowano podjęcie uchwały o przystąpieniu do
sporządzenia planu miejscowego po to, by zarezerwować przedmiotowy teren na realizację parkingu
wielopoziomowego w przyszłości, przy założeniu różnych modeli finansowania.

Wydział Rozwoju i Rewitalizacji zwraca ponadto uwagę, że na każdym z Kieleckich osiedli
obecny jest problem z parkowaniem i „dogęszczanie" terenowych miejsc postojowych nie jest
rozwiązaniem optymalnym właśnie ze względu na natężenie hałasu, emisję spalin, bezpieczeństwo
ruchu i stopniowo zmniejszającą się ilość terenów zielonych. Mając to na uwadze, wystąpiono do
mieszkańców z propozycją pomocy przy realizacji rozwiązań mających na celu - w długofalowej
perspektywie - wyposażenie Spółdzielni Mieszkaniowych w narzędzia mogące poprawić powyższą
sytuację. Poprzez lokalizowanie zgrupowanych miejsc postojowych na obrzeżach osiedli - stopniowe
wyprowadzanie ruchu kołowego z wnętrza osiedli i odzyskiwanie terenów zielonych na rzecz
mieszkańców. Z rozwiązań takich skorzystali mieszkańcy osiedli Pod Dalnią i Podkarczówka - na
wniosek spółdzielni i mieszkańców Gmina Kielce przystąpiła do sporządzania planów miejscowych
rezerwujących tereny pod przyszłą budowę wielopoziomowych parkingów na obrzeżach tych osiedli.
Urząd Miasta Kielce zapewnia, że nie ingeruje i nie zamierza ingerować w wewnętrzne regulacje
Spółdzielni Mieszkaniowych dotyczące sposobu wykorzystania i kontroli dostępu do należących do
S.M. miejsc postojowych.

Reasumując - w chwili obecnej, w związku z brakiem możliwości finansowania budowy
parkingu wielopoziomowego przy ul. Pocieszka oraz negatywnym przyjęciem ze strony mieszkańców
samej idei, nie prowadzi się jakichkolwiek prac przygotowawczych mających na celu jego realizację.
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